et quod adquisierat sub nra potestate post eius discessum in nra debuerat
ura deuenire. et quia ex parte tam ipse quam super et scriptus deus dedit
de illis emerat hominibus qui habuerunt uendendi ptatem sicut ipse adquisierat
Petrus quod nos cum lege potueramus tollere et eum uolueramus dare sed
oportune et importune venit nos iamdicti giselbert in presencia gumdonari
et grano fidelibus nris ut non ipsam causam exigere permitteremus nisi dare
mus licenciam secundam qualem inter se stanciam facta habebat ipsum locum
uendunt quod nos propter dei timorem et ammentie mercedem et ipsius gise
bert ad tendentem humili postulacione dedimus licenciam. **Iamdictus deus**
dedit ipsum locum uendari et precium tollere sicut inter eas conuenerat
quod exscentee solitas etiam giselbert dedimus ad ipsum locum emendi pro aie
nre salutem. **Vnde** firmamus atq; concedimus in cenobio sancte marie uel
congregacione ibidem constitute iamdicti sancte crucis cellam qualiter eam
prefatus deus dedit uendunt et eam emeret simul et diuersa territoria
et uineas siluas prata pascua atq; paludes omnia et in omnibus quantum
sanctis reliquis aut undecumq; adquisierit. Sed et postea dominus petrona
cis abbati uel eius monachi emere uisi sunt. Ita ut si quod uis tempore ostensum
fuerit quod de illis hominibus emisse qui ptatem uendendi non habuerunt
nos ex nro dono atq; per presentem concessio nra precepto concedimus uel confir
mamus in prenommato sancto loco ut absq; omni uexacione uel molestacione
quocumq; hominum ipsa congregacio uiuere ualeant et permanere et pro nostra
facimora dni misericordia deprecare. Ut dum dno reseruerint laudes nobis et
sanctas langobardorum gentibus proficiat ad salutem quatenus ab hac pnti
die datus in mandatis in omnibus iudicibus uel agentibus nris ut nullus
quisquam agere presumat contra ea que nra gloriosa roborat potestas sed stabi
liter atq; inuolabiliter omni in tempore maneat. Quod uero preceptum firmi
tatis largitatisq; concessimus quod iussus et dictatus supradicti si domini
gislulfi scripsi ego gramus. **Notarius** ex iussu in hunc nostrum sacratissimum
Benenentium palacium mense octuber et Indictione quarta decima. . . .
Preceptum eiusdem de sancta maria in engla. . . .

In nomine domini saluatoris nri iesu xpi firmabimus nos dominus in glo
riosisimus gisolfus summus dux gentis langobardoz per rogum sergio
fidei nro et secundum postulacionem sarracem sculdans ecclesia beati cassia
in sacerdotis et marie dni nostri iesu xpi quam ipse sarracemus a uirginitate con
ficiuit in loco ubi dicitur engla omnem substantiam ipius sarracem secundum
eius uoluntatem pro eo quod de suo semine filium minime potuit procreare. Idcirco
tam casale uineas territoria et alios casales ubiq; habere nris fuit in integra
omnia et in omnibus mobilia et immobilia seu peculia eius in ipso sancto loco pos
sidentiam firmamus excepto familia seruaret ancillae quas libertatem uel libertatem
uero uolo ut omnes liberi et absoluti sint a iugo seruitutis cum ea que eorum
donacione siue terris uel uineas aut peculia nam alia omnia supradicta in ipso
uenerabile confirmabimus. sic tamen ut dum ipse sarracemus aut eius conu
aduerunt in eoz sit ptate usu fructuandi nam ad auires ecclesie alienandum
et hoc nra gloriosa potestas firmamus atq; licenciam datus ut ipsa ecclesia